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NOTIZIARIO AFFIDAMENTO LAVORI 
 

Oggetto: LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DI VIA ROMA (LUNGOMARE DI PONENTE) CON REALIZZAZIONE 
PISTA CICLABILE - CASTIGLIONE DELLA PESCAIA". 

 CUP: G94E16000160004 / CIG: 814165309A 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici  
 

- Vista la Determina del Responsabile del Settore LL.PP. n. 32 del 10/01/2020, con la quale questa 
Amministrazione Comunale ha provveduto, tramite la procedura aperta telematica START ID 26097/2019, 

all'aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32 c. 5 del D.Lgs. 50/2016, dei lavori di "Riqualificazione Via Roma 

(Lungomare di Ponente) con realizzazione pista ciclabile - Castiglione della Pescaia" alla Ditta Costruzioni 
Ferrarese srl di Gravina in Puglia (BA), con un ribasso offerto sull’importo posto a base di gara del 25,880%, 

 

RENDE NOTO 
 

in ottemperanza alle vigenti norme sulla pubblicità dei lavori pubblici, le seguenti informazioni relative 

all’affidamento dei suddetti lavori: 
 

1. Importo dell’affidamento: €. 880.149,51, oltre ad €. 32.423,50 per oneri aggiuntivi per la sicurezza; per un 
importo contrattuale di €. 912.573,01 oltre ad €. 91.257,30 per IVA al 10% e, pertanto, per complessivi €. 

1.003.830,31; 
 

2. Impresa aggiudicataria: Ditta Costruzioni Ferrarese srl, con sede in Gravina in Puglia (BA), Via Mameli n. 20 
(P.IVA / C.F. 07981970721); 

 

3. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell'art. 36 c. 9-bis del D.Lgs. 50/2016; 
 

4. Calcolo della soglia di anomalia: metodo di cui all'art. 97 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 (numero delle offerte 

ammesse superiore a 15); 
 

5. Esclusione automatica: applicata l'esclusione automatica delle offerte con un ribasso pari o superiore alla 

soglia di anomalia di cui all'art. 97 c. 8 del D.Lgs. 50/2016 (numero delle offerte ammesse superiore a 10); 
 

6. Procedura aperta: alla procedura aperta telematica, svolta sul portale Start, hanno partecipato i seguenti 
operatori economici (sono indicati anche i ribassi offerti): 

 

Nr. 

Offerta 
Denominazione Ditta Sconto Offerto 

1 CCG SRL CONTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 23,859% 

2 VANNI PIERINO SRL 13,750% 

3 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL 25,482% 

4 SANTISE COSTRUZIONI SRL 28,348% 

5 DITTA INDIVIUALE SANTANGELO GIUSEPPE 24,710% 

6 COSTRUZIONI FERRARESE SRL 25,880% 

7 MADONNA COSTRUZIONI SRL 24,219% 

8 FERRISE SRL 24,880% 

9 CELLETTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 27,393% 

10 CHISARI GAETANO SRL 18,984% 

11 SERENA SCAVI SRL 20,183% 
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12 SERVIZI E COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 24,233% 

13 F.S.A. SRL 27,333% 

14 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 23,517% 

15 MDR SRL 13,330% 

16 SABINA CONGLOMERATI SRL 27,563% 

17 COMPAGNIN GIANCARLO DITTA INDIVIUDALE 9,690% 

18 SA.GI. COSTRUZIONI SAS DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. 20,109% 

19 FUMASONI ANTONIO & FIGLI DI ANDREA FUMASONI SAS 28,318% 

20 IMBIMBO COSTRUZIONI SRL 21,133% 

21 EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO 26,660% 

22 SANTORO SRL 25,115% 

23 CADELAGO SRL 15,230% 

24 IMPRECAL SRL 25,745% 

25 COSTRADE SRL 12,510% 

26 IMEC COSTRUZIONI SRL 27,774% 

27 EDIL VALLE SRL 21,313% 

28 PERNA ELIO & C. SRLU 8,880% 

29 EDILMONTE DI CIAFFARAFÀ GABRIELE E LUCA SNC 24,232% 

30 CLT TRASPORTI SRL 23,628% 

31 ACQUAVIVA SRL 24,540% 

32 ATS CONSULTING SRL 27,770% 

33 TECNE STRADA SRL 28,698% 

34 GRANCHI SRL 21,020% 

35 ARTELETTRA SRL 13,313% 

36 CORBO GROUP SPA 27,826% 

37 CREDENDINO DOMENICO SRL 27,565% 

38 CVC SRL 27,686% 

39 EDILIZIA ITALIANA TOTO SRL 30,665% 

40 CASTORANI PAOLO 20,370% 

41 GMC LAVORI SRL 26,777% 

42 IMPREGETAL SRL 24,666% 

43 EDILGAMMA SRL 24,220% 

44 MANCUSIMMOBILIARE SRL 24,272% 

45 CRIWAL SRL 18,170% 

46 G.F. LAVORI SRL 28,321% 

47 TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL 26,751% 

48 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 26,223% 

49 EDILMASSIMO SRL 25,256% 

50 CERAGIOLI COSTRUZIONI SRLU 23,110% 

51 ZURLO DOMENICO 28,366% 
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52 DE BIASE COSTRUZIONI SRL 26,668% 

53 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 23,825% 

54 CGS SRL 25,576% 

55 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI 25,162% 

56 GEO.COS.GROUP SRL 25,001% 

57 STE.PA S.R.L 27,874% 

58 GAUDIOSO LAVORI SRL 24,429% 

59 DAMA APPALTI SRL 21,246% 

60 FERRI SIMONE SRL 27,152% 

61 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 22,660% 

62 INGEOS SRL 24,835% 

63 S.C.COSTRUZIONI SRL 24,897% 

64 L.D.A. SRL 23,379% 

65 KRATOS SRL 27,290% 

66 LE.CO.GEN. SRL 25,008% 

67 ROSI LEOPOLDO SPA 21,630% 

68 COSTRUZIONI GIANCARLO D'ORIA 24,984% 

69 ALBANESI SRL 24,222% 
 

7. Inversione procedimentale: applicata, ai sensi dell'art. 1 comma 3 della L. n. 55/2019, l'inversione 
procedimentale di cui all'art. 133 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, con esame delle offerte economiche prima della 

verifica dell'idoneità degli offerenti; operatori economici sorteggiati (10% dei partecipanti, oltre al potenziale 

aggiudicatario): 
 

Nr. 

Offerta 
Denominazione Ditta Sede P. IVA 

2 VANNI PIERINO SRL VIA CIRCONVALLAZIONE N. 39 - CECINA (LI)  00807400494 

39 EDILIZIA ITALIANA TOTO SRL VIA FARULLO N. 123 - TREVICO (AV) 02679720645 

48 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL VIALE ITALIA N. 4 - SANT’ARCANGELO (PZ) 01696580768 

54 CGS SRL VIA CESARIO CONSOLE N. 3 - NAPOLI 06555141214  

58 GAUDIOSO LAVORI SRL CONTRADA TORRE, SNC –LATRONICO (PZ) 01655580767 

61 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL VIA PIAVE N. 82 - EMPOLI (FI) 04116730484 

66 LE.CO.GEN. SRL VIA ROMA N. 7 - SAN NICOLA DA CRISSA (VV) 02235730799 
 

8. Risultati del calcolo della soglia di anomalia (come da verbale di gara del 07/01/2020): 
 

Somma dei ribassi ammessi (lett. a) 1348,131 

Media dei ribassi ammessi (lett. a) 24,511 

Somma degli scarti (lett. b) 50,312 

Media degli scarti (lett. b) 1,623 

Prima soglia di anomalia (lett. c) 26,134 

Prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi (lett. a) 0,13 

% decremento della media degli scarti (lett. d) 3,00% 

Decremento della media scarti (lett. b) 0,049 
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Media degli scarti decrementata (lett. d) 1,574 

Soglia di anomalia (lett. d) 26,086 

Ribasso di aggiudicazione 25,880% 
 

9. Classifica della gara (come da verbale di gara del 07/01/2020): 
 

Nr. 

Graduatoria 

Nr. 

Offerta 
Denominazione Ditta Ribasso offerto 

1 6 COSTRUZIONI FERRARESE SRL 25,880% (aggiudicataria) 

2 24 IMPRECAL SRL 25,745% 

3 54 CGS SRL 25,576% 

4 3 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL 25,482% 

5 49 EDILMASSIMO SRL 25,256% 

6 55 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI 25,162% 

7 22 SANTORO SRL 25,115% 

8 66 LE.CO.GEN. SRL 25,008% 

9 56 GEO.COS.GROUP SRL 25,001% 

10 68 COSTRUZIONI GIANCARLO D'ORIA 24,984% 

11 63 S.C.COSTRUZIONI SRL 24,897% 

12 8 FERRISE SRL 24,880% 

13 62 INGEOS SRL 24,835% 

14 5 DITTA INDIVIUALE SANTANGELO GIUSEPPE 24,710% 

15 42 IMPREGETAL SRL 24,666% 

16 31 ACQUAVIVA SRL 24,540% 

17 58 GAUDIOSO LAVORI SRL 24,429% 

18 44 MANCUSIMMOBILIARE SRL 24,272% 

19 12 SERVIZI E COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 24,233% 

20 29 EDILMONTE DI CIAFFARAFÀ GABRIELE E LUCA SNC 24,232% 

21 69 ALBANESI SRL 24,222% 

22 43 EDILGAMMA SRL 24,220% 

23 7 MADONNA COSTRUZIONI SRL 24,219% 

24 1 CCG SRL CONTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 23,859% 

25 53 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 23,825% 

26 30 CLT TRASPORTI SRL 23,628% 

27 14 P.A. COSTRUZIONI GENERALI SRL 23,517% 

28 64 L.D.A. SRL 23,379% 

29 50 CERAGIOLI COSTRUZIONI SRLU 23,110% 

30 61 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 22,660% 

31 67 ROSI LEOPOLDO SPA 21,630% 

32 27 EDIL VALLE SRL 21,313% 

33 59 DAMA APPALTI SRL 21,246% 

34 20 IMBIMBO COSTRUZIONI SRL 21,133% 
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35 34 GRANCHI SRL 21,020% 

36 40 CASTORANI PAOLO 20,370% 

37 11 SERENA SCAVI SRL 20,183% 

38 18 SA.GI. COSTRUZIONI SAS DI SAPIENZA GIUSEPPE E C. 20,109% 

39 10 CHISARI GAETANO SRL 18,984% 

40 45 CRIWAL SRL 18,170% 

 

Gli atti relativi all'affidamento sono archiviati c/o il Settore LL.PP., il Responsabile del Procedimento è il Geom. 
Maurizio Bellaveglia, dal quale potrà essere assunta ogni informazione e/o chiarimento in merito (Tel.: 

0564/927167 - e-mail: m.bellaveglia@comune.castiglionedellapescaia.gr.it). 
 

Castiglione della Pescaia, lì 14 gennaio 2020 

Il Responsabile del Servizio LL.PP. 
( Geom. Massimo Baricci ) 

 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 39/1993 


